INDICAÇÃO Nº 174/2025

Senhor Presidente,

Indico, com observância nas disposições regimentais, que seja
expedido ofício à sua Excelência o Prefeito Municipal, solicitando-lhe
que, junto ao setor competente providencie a pulverização de
inseticida com carro fumacê nos bairros e centro de Bicas.

 Justificativas: CONSIDERANDO que estamos passando por um
crescente número de casos em nosso município. Solicito providências
que viabilizem a pulverização de inseticida com carro fumacê em
nossa cidade. Tal solicitação visa o combate ao transmissor de doença
da dengue o mosquito Aedes Aegypti. A medida será de grande
eficácia para a eliminação dos mosquitos adultos e diminuir o risco de
transmissão, importante ressaltar que esta ação elimina os mosquitos
adultos, então os cuidados outros possíveis focos do mosquito devem
ser tomados, visando evitar a proliferação de ovos, larvas e pupas. Na
certeza de poder contar com vossa atenção, renovo meus sentimentos
de apreço e distinta consideração

Câmara Municipal de Bicas, 12 de maio de 2025.

MAX CORTAT NEVES
Vereador - UNIÃO

Câmara Municipal de Bicas - MG - Gabinete do Vereador(a) - Praça
Prefeito Jacyr Moreira, nº: 49, 36600-000

e-mail: camara@bicas.mg.leg.br - Tel.: 3232712973

D
oc

u
m

en
to

 a
ss

in
ad

o
d

ig
it

al
m

en
te

 -
 C

h
av

e:
 1

d
c2

d
a8

c-
b

8b
1-

49
c4

-9
9c

4-
1c

c8
7d

29
94

fa

CÂMARA MUNICIPAL DE BICAS - MINAS GERAIS

21/05/2025, 15:28
Página 1 de 1

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.